228/000

Artikelpass fir 712993 17.08.2025,17:30:41

Produktdaten
Artikelbezeichnung
Verkehrsbezeichnung
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe
Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Bruttogewicht
Fiillmenge

Datenverantwortlicher

Eine Beilage aus gesunden und reifen Speisekartoffeln sowie weiteren Zutaten.

Klofteig

Deutschland

Wernsing Feinkost GmbH

WERNSING
4006034115969
115969008
41,25 mm

325 mm

258 mm

2,5 kg

2,512 kg

2,5 kg

Wernsing Feinkost GmbH

Zutaten
Zutaten: Kartoffeln 79 %, Kartoffelstdrke, Wasser, Speisesalz,
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; S&duerungsmittel: Citronensdure;
Antioxidationsmittel: NATRIUMDISULFIT; Gewiirze.

Allergene

Schwefeldioxid und Sulfite enthdlt

Néhrwerte

Bezug : 100 g

Energie [kJ] : ca. 415 kJ

Energie [kcal] : ca. 98 kcal

Fett : ca. 0,1 g
davon gesdttigte Fettsduren <0,1g

Kohlenhydrate :ca. 21,7 g
davon Zucker : ca. 0,5 g

Eiweif : ca. 1,6 g
Salz :ca. 1,5 g

Handhabung

Kihlpflichtig : Ja

max. Lagertemperatur 7 °C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 21

Zubereitung

Zubereitung Aus dem Klofiteig mit feuchten oder mehligen Hdnden runde Kl&fle formen und in
kochendes Salzwasser geben. 5 Minuten kochen lassen und danach weitere 15 - 20
Minuten, je nach Grdfe, ziehen lassen.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : Ja

geschwefelt : Ja

Konservierungsstoffe : Ja

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 03.06.2025.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



