

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Eine Beilage aus gesunden und reifen Speisekartoffeln sowie weiteren Zutaten.
Verkehrsbezeichnung	: Kloßteig
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: Wernsing Feinkost GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: WERNsing
GTIN	: 4006034115969
LAN	: 115969008
Höhe	: 41,25 mm
Breite	: 325 mm
Tiefe	: 258 mm
Nettogewicht	: 2,5 kg
Bruttogewicht	: 2,512 kg
Füllmenge	: 2,5 kg
Datenverantwortlicher	: Wernsing Feinkost GmbH

Zutaten

Zutaten: Kartoffeln 79%, Kartoffelstärke, Wasser, Speisesalz,
 Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Säuerungsmittel: Citronensäure;
 Antioxidationsmittel: NATRIUMDISULFIT; Gewürze.

Allergene

Schwefeldioxid und Sulfite : enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 415 kJ
Energie [kcal]	: ca. 98 kcal
Fett	: ca. 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	: < 0,1 g
Kohlenhydrate	: ca. 21,7 g
davon Zucker	: ca. 0,5 g
Eiweiß	: ca. 1,6 g
Salz	: ca. 1,5 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : 7 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 21

Zubereitung

Zubereitung : Aus dem Kloßteig mit feuchten oder mehligten Händen runde Klöße formen und in kochendes Salzwasser geben. 5 Minuten kochen lassen und danach weitere 15 – 20 Minuten, je nach Größe, ziehen lassen.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : Ja
 geschwefelt : Ja
 Konservierungsstoffe : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
 TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
 Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
 dem Stand vom 24.10.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.